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Nordiska & Europeiska 
Mästerskapen i Freestyle TEXT & FOTO: NINA ROEGNER 

 

Tisdagen innan NM i Herning hade vi en sista träning med 
massor av feelgood. Under onsdagen packade vi och jobbade undan 
det sista för att kunna hämta upp Lisa och Kummin och rulla på 
färjan till Danmark tidigt på torsdagsmorgon. Väl på färjan träffa-
de vi landslagskompisen Lovisa med familj och efter tre timmars 
fika och härligt socialt umgänge var vi framme i Fredrikshamn

Det har ju blivit en hel del mästerskapsresor med åren och vi log 
igenkännande åt att vi parkerade bilen och rastade hundarna på 
exakt samma ställe som senast.

Vi mattar ”pladdrade” oavbrutet på om minnen från tidigare 
resor, Kummin galopperande i vinden och Moster passade på att 
vinterbada i höga vågor! I egenskap av att vara matte till en ”snart är 
det dags för mästerskap-hund” är man lite mer nojig över allt som 

Ninas och Mosters meritlista inom 
Freestyle är gedigen, de har även 
medverkat i TV-programmet 
”Talang” och nog har de talang 
allt. Senaste så medverkade de i 
både Europeiska samt Nordiska 
mästerskapet i Freestyle i Herning  
i Tyskland.
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inte får inträffa. Hann därför både tänka 
förgiftning, att hon skulle bli bortförd av en 
stark ström eller helt enkelt frysa ihjäl efter 
badet…

Fördelen med att tänka allt det där är att 
det då inte brukar hända (i stället är det 
tvärtom, det som verkligen händer hade 
man aldrig kunnat föreställa sig…!) Efter 
den uppfriskande promenaden och några 
timmars körning kom vi fram till Herning. 

Vi, som alltid är nyfikna på tävlingsplat-
sen, körde såklart raka vägen till mässan! 

Tävlingsplatsen var enorm, inklusive 
alla grönområden! Man fick vissa associa-
tioner till en flygplats... 

Vi kom inte in på själva tävlingsplatsen 
men det blev en härlig och blåsig eftermid-
dagstur i ett intilliggande grönområde.

Eftersom det, samtidigt som NM i 
Freestyle, också var en stor hundutställning 
var det ont om hotellrum i Herning.
 Vi hade ändå, med lite tur, lyckats få rum 
som låg nära tävlingsplatsen, mitt i cent-
rum. Man kan säga att Hernings centrum 
var översvämmat av hundar!

Våra hundar, som är vana vid natur, 
”höll” sig tappert tills de hade gräs under 
tassarna men förvånansvärt många av ho-
tellets övriga hundgäster tänkte tvärtom, 
”kissa högt, kissa lågt och kissa överallt”!
Många hundar överdriver sina beteenden 
på grund av stark stress, (inklusive kissan-
det) vilket t.ex. kan medföra överdrivna 
aggressiva eller rädslebeteenden. När hund-
ägare behandlar sina hundar som män-
niskor eller accessoarer i stället för hundar 
kommer hundarnas behov lätt i kläm. I 
hundens värld kan man aldrig förhandla 
bort behovet av samhörighet och trygghet. 
Det är alltid tråkigt när hundar inte får den 
tid, träning och trygghet de skulle behöva 
för att klara de resor och stökiga miljöer 
som ingår när det är tävling. Den stackars 
hotellpersonalen fick torka hundkiss och ta 
emot klagomål från hotellgäster som tving-
ats lyssna på ensamma, skällande och 
ylande hundar timma efter timma…

Mycket av denna stress och ensamhet på 
hotellrummen hade såklart kunnat undvi-
kas om hundägarna hade förberett sina 
hundar genom att lära dem gå lugnt och fint 
i koppel, slappna av vid hundmöten och att 
vara trygga i nya miljöer. För mig är det en 
gåta varför man inte gör det!

På fredagen hade vi träningsdag, det 
är sååå lyxigt att få möjlighet att visa hun-
den tävlingsringen och att få en god känsla 

 ME
Namn: Nina Roegner

Hund: Dragonora Nymphadora ”Moster” – Lyd
nadschampion, Nordisk Freestylechampion utställ
ningschampion, diplomerad svart ”Duktig Hund!” 
och uppflyttad till högre klass spår.

Moster har medverkat i hundteatern på My Dog 
hela 8 år i rad och är en omtyckt visningshund på 
Ninas kurser. Moster spelade Askhunden i Hund
teatern på Talang 2021).

Klubb: Kungsbacka BK

Roligaste med NM/EM: Det är årets alla träningar, 
gemenskapen med träningskompisarna och såklart 
också mästerskapsresorna....  
Resan är liksom målet!

Vår styrka: Att Moster är trygg i alla miljöer  
och att vi båda älskar att träna! 

där! Moster fattade direkt att det vankades 
mästerskapsskoj med ”extra allt” och var 
som vanligt supertaggad! Efter en högtid-
lig invigning med flaggor och tal var vi alla 
sugna på att på att köra!

På lördagen var det kvaldag och jag, 
apropå stress, lyckades frångå mina vanliga 
tävlingsrutiner innan det var dags för min 
och Mosters start. Konstigt nog utgick jag 
ifrån att Moster var lite trött och att hon 
behövdes ”taggas till” lite. Inget kunde vara 
mer fel! Moster kan verkligen konsten att 
vara ”ko-lugn” på tävlingsplatsen men går 
alltid från 0–100 på några sekunder så fort 
vi kliver in på tävlingsplanen. Med andra 
ord hade jag att göra med en övertaggad 
Moster á la JAS-plan som dessutom var 
fullproppad av åsikter och hade nya idéer 
om programmet. Trött hund? Nä, inte det 
minsta…!

Nåväl, Mosters ”hejdundrande” upp-
visning tog oss ändå till final och jag fick 
tacksamt begrunda mina 
misstag. I finalen skulle 
det förhoppningsvis bli 
lite mer som jag plane-
rat!

Efter en lång och 
rolig dag, där glädjande 
nog alla svenska fre-
estyleekipage tog sig till 
final, fick vi trötta släpa 
oss över det enorma 
utställningsområdet för 
att lämna vår re kvi sita 
och packning till arenan 
där finalerna skulle gå 
på söndagen.

Tidigt på söndag morgon fick vi ta in 
hundarna i den stora ringen, innan det var 
dags för finalen. Eftersom man inte fick ha 
godis i ringen hade jag med en leksak till 
Moster. Tänkte väl att hon skulle ha ett trev-
ligt sällskap när vi skulle kolla in miljön. 
Moster brukar inte spontant lägga energi på 
att leka med bollar eller kampa, om hon inte 
ser det som ett ”uppdrag” men tji fick jag! 

Vi kom inte mer än in i ringen förrän hon 
snodde bollen! Hon kastade den, jagade 
efter och fångade den, jonglerade med den 
i 110 knyck! Blev full av skratt när jag såg att 
hon hade fullt upp att visa de finska hun-
darna var ”skåpet skulle stå”. Vi var fyra eki-
page på plan samtidigt och Moster ”går 
igång” på konkurrens, hon älskar publik 
och är övertygad om att alla hundar vill ha 
allt som är hennes och är imponerade av 
hennes krumbukter och fart! Såklart ville 
alla finska hundar ha hennes boll (den var 
ju dessutom vit och blå).

MÄSTERSKAP – FREESTYLE
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hade däremot kört med en öppen takbox! 
Inget man är särskilt stolt över, vad som 
helst hade ju kunnat hända... Så tack till alla 
er som tutade! Utan er hade vi kanske kom-
mit fram utan både skåp, hundmat och 
ramlösa. Nu tappade vi ”bara” lite kläder 
och en högtalare…

Framme i Trelleborg visade det sig att vi 
tagit fel på tiden och att det därför var två 
timmar innan vi fick rulla på färjan.

Vad gör man en sen kall och mörk kväll 
november? Jo, man ”gillar läget” och rastar 
hundarna extra länge. Man fortsätter att 
prata och så hoppas man att få rulla på fär-
jan lite tidigare. Tyvärr så var båten istället 
försenad så klockan var över ett på natten 
innan vi kom i säng. Efter några få timmars 
sömn var det dags att äta frukost och planera 
dagen. När klockan var sju hade vi rullat av 
färjan i Rostock och såklart rastade vi hun-
darna på exakt samma ställe som när vi var 
påväg till VM i Frankrike. Kummin och 
Moster måste tycka att världen är bra liten! 

Vår resplan var att köra två och en halv 
timme, rasta 30 min och köra två och en 
halv timme igen, osv. Vi följde stolta vår 
plan, hundarna njöt av sina sköna sovpass 
och roliga rastningar och vi var nöjda med 
att hålla igång allas blodcirkulation.

På eftermiddagen kom vi fram till på 
vårt ”favorithotell” från VM 2019. Hotellet 
ligger granne med den stora mässan och det 
är både fräscht och väldigt hundvänligt. På 
kvällen blev det en supertrevlig middag 
med bästa laget och jag vill tro att vi blev 
ännu lite klokare genom att ventilera allt 
mellan himmel och jord. 

Efter ”uppvisningen” vilade vi i vår 
”svenska hörna” och strax därefter var det 
dags att gå in och köra finalen. Vis av er-
farenheten hade jag gått tillbaka till våra 
vanliga uppvärmningsrutiner och Moster 
valde att köra programmet som planerat! I 
mitten av programmet hade vi en mindre 
”diskussion” om vem som följer vem men 
sen flöt det på! Känslan vi hade när vi klev 
av planen var helt fantastiskt! Vi lyckades 
höja våra poäng och slutade på en sjätte-
plats!

Visst var jag nöjd med vår placering men 
den stora behållningen var trots allt den 
fantastiska känslan efteråt, det finns nog 
inget som slår det ”lyckorus” man har efter 
ett bra lopp! Kanske möjligtvis känslan på 
prisutdelningen när det visade sig att 
svenska laget tagit GULD, när vi stod på 
prispallen, med var sin stor pokal, rosett 
och lyssnade till svenska nationalsången!

Mot EM i Stuttgart

Efter ett fantastiskt NM-äventyr var det 
skönt att få landa hemma i två dagar. 
Äventyr i all ära men både jag och Moster 
uppskattar att få vara hemma och två mäs-
terskap som ligger så tätt kräver en hel del 
planering och energi. Gosa med kaniner, gå 
skogspromenader, packa om, äta kanin-
pluttar och bära gosedjur (de två sista punk-
terna står Moster själv för) funkade bra för 
både välbefinnande och återhämtning.

Sent på tisdagseftermiddag var det så 
dags att resa igen, denna gång bar det av 
mot EM i Stuttgart! Vi hade planerat att bila 
ner till Trelleborg, ta nattfärjan till Rostock 
och fortsätta bila hela dagen. För Kummin 
och Moster fortsatte således vilan medan 
jag och Lisa turades om att köra. Det var 
högt i tak och bilen var som vanligt extremt 
fullpackad, vi har ju båda en hel del rekvi-
sita i våra program. Moster har en ”tvätt-
stuga”, med både tvättställ och tvättbalja, 
plus en liten resväska. Kummin har ett ”var-
dagsrum” som inkluderar både stol och en 
lång bänk. Därtill kommer hennes keybo-
ard! Åren med landslagsresor har gjort oss 
till något av ”packningsexperter” men 
denna gången missade vi en liten detalj.

Efter några mil på motorvägen började 
vi lite nervöst diskutera på varför den ena 
långtradaren efter den andra blinkade och 
tutade. Vi hade lite olika teorier men kom 
fram till att det skulle vara överdrivet att sig-
nalera så intensivt på grund av en trasig 
lampa, så till slut valde vi att stanna. Mycket 
riktigt det var det ingen trasig lampa, vi 

Dagen efter, på torsdag var det tränings-
dag och invigning först på eftermiddagen 
så det blev både sovmorgon och långfru-
kost. Perfekt tyckte både vi och hundarna. 
Mässan var verkligen enorm och det var 
tjockt med besökare så det krävdes en del 
att ta sig fram. Vi hade lastat delar av vårt 
möblemang på höjden i vår lilla dragvagn. 

Vi turades om att dra och efter några 
kilometer i folkhavet och två hissar senare 
var vi framme, med första lasset! En timme 
senare hade vi hämtat lass nummer två och 
kunde fokusera på att komma iordning. 
Återigen konstaterade vi vilka trygga och 
miljöstarka hundar vi har (och hur viktigt 
det är för deras välbefinnande). De tar sig 
verkligen an de mest utmanande situatio-
ner på ett positivt och fenomenalt sätt. 

Mässan i Stuttgart är enormt stor vilket 
ju är roligt eftersom vi alla gillar ju publik, 
men den bjuder också på fina möjligheter 
att rasta och träna hundarna utomhus, vil-
ket gör det lätt att få pauser från den stö-
kiga miljön. 

Väl på plats blev det en kort träning och 
”musikcheck” för varje ekipage. Fem minu-
ter är inte mycket men det är verkligen 
”guld” att få möjligheten att visa hunden 
arenan. Dagen avslutades med en högtid-
lig, kort invigning, fylld av fina ord och allt 
var fantastiskt. Tänk vilka äventyr våra 
hundar tar med oss på! 

På fredagen var det kvaldag och lagtäv-
ling för heelworken så då satt vi tid på läkta-
ren och njöt av att se alla fantastiska eki-
page! Oj, vad sugen man blir på denna 
delen av vår sport. Så fina hundar, fantas-
tiska nummer och bra musik!
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Sammanfattningsvis blev det en in-
spirerande, spännande dag som resulte-
rade i BRONS för svenska heelworklaget, 
heja oss liksom!

På lördagen var det freestyle och vår tur. 
Moster var som vanligt ganska laddad men 
blev ännu mer taggad när hon kom in i 
ringen och såg publiken! För första gången 
i livet lyckades hon med konststycket att 
springa till tvättstället utan strumpa! Vad är 
oddsen för att missa den lilla detaljen liksom...

Moster såg minst lika förvånad ut som 
jag men bortsett från den lilla detaljen 
gjorde vi ett i mina ögon bra lopp och slu-
tade på en 14:e plats, vilket man får säga är 
väldigt bra med tanke på ”luftstrumpan”.

Att tävla med Moster är lite av ett även-
tyr, varje lopp är liksom full fest! Efter ned-
varvning och rastning var det dags att 

hjälpa Lisa och Kummin som gjorde ett helt 
fantastiskt lopp och tog sig till final! 

Tävlingsdagen slutade med lottning inför 
finalerna och en stark misstanke om att 
laget tagit SILVER! Det visade sig stämma 
så på kvällen fick vi ytterligare en anledning 
till att fira! 

På finaldagen var jag och Moster ”lediga” 
och kunde sitta på läktaren och njuta av titta 
på Europas duktigaste freestyle och heel-
workekipage, så inspirerande och väldigt, 
väldigt spännande! På prisutdelningen fick 
svenska laget återigen stå på prispallen vil-
ket kändes väldigt stort, andra helgen i rad 
liksom! 

Vårt EM äventyr avslutades med att vi, 
återigen, fick trängas med stora pokaler 
i bilen och en nattkörning i snöyra med 

sommardäck. Körningen kändes sådär 
men pokalerna höll humöret på topp och 
resan gick bra. Förutom att färjan inte 
hade värme i hytterna (vad är oddsen på 
det?) på överfarten till Sverige. Vi kunde 
lika gärna ha sovit i en igloo, det rök lik-
som ur näsan och Moster sov hopkurad 
som en slädhund. 

Efter ytterligare några glashala mil var vi 
äntligen hemma och både jag och Moster 
konstaterade att ”borta är bra men hemma 
med gosedjur och kaniner är bäst!”

2015

AFEC – VINNARE! 

NM - 6:e plats

Årets Nybörjare 2015

2016

SM - VINNARE!

AFEC – 3e plats

NM – 5:e plats

VM – 8:e plats

OEC – 13:e plats

2017

AFEC – VINNARE!

CRUFTS – 8:e plats

NM – 2:a plats

SM – 3:e plats

VM – 6:e plats

OEC – 7:e plats

VM, OEC & NM –  
Guld till landslaget  
i Freestyle

Stormästare i 
Freestyle 
(tagit 20 cert i klass 3) 

2018

SM - VINNARE!

AFEC - VINNARE!

NM - 2:a plats  
NM – Guld till lands-
laget i Freestyle

CRUFTS – 8:e plats

VM – 33:e plats

OEC – 23:e plats 
Brons till landslaget  
i Freestyle

2019

OEC – 15e plats

VM – 8:e plats

NM – 2:a plats  

Guld till landslaget 
 i Freestyle

SM – 4:e plats

AFEC – 3:e plats

2021

SM – 4 plats

2022

NM – 5:e plats

OEC – 14:e plats

SM – 5:e plats


